Администрация

Васильевского сельского поселения

Шуйского  муниципального района Ивановской области
          155926,Ивановская область ,Шуйский район, с.Васильевское ,

ул. Советская ,д.1

т.34-183  т.34-131,  факс (49351) 34-183

Е-mail: wasil_admin@ivnet.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.09.2010   №  48 –п
с. Васильевское
О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Васильевского сельского поселения  Шуйского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Администрация Васильевского сельского поселения  Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района согласно приложению.
2. Обязанность по размещению на информационном стенде администрации Васильевского сельского поселения  возложить на заместителя главы администрации .
3. Обязанность по направлению нормативных правовых актов для проведения антикоррупционной экспертизы Шуйской межрайонной прокуратурой возложить на заместителя главы администрации Васильевского сельского поселения  Шуйского муниципального района .
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента  его подписания.
Глава администрации:                        Б.Г.Онохин
Приложение
к Постановлению Администрации  Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района
от 01.09.2010  №  48-п
Порядок проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Васильевского сельского поселения  Шуйского муниципального района.

1. Общие положения
1.1. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района проводится в целях выявления коррупциогенных факторов и их последующего устранения в:

- проектах нормативных правовых актов администрации Васильевского сельского поселения  Шуйского муниципального района;

- нормативных правовых актах администрации Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района.
1.2. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Васильевского сельского поселения  Шуйского муниципального района проводится в соответствии с настоящим Порядком и согласно методике, определенной Правительством Российской Федерации (далее - Методика).

1.3. При разработке проектов нормативных правовых актов администрации Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района  учитывают нормы действующего антикоррупционного законодательства, предотвращая включение в проект нормативного правового акта норм, содержащих коррупциогенные факторы.

1.4. Разработчики нормативного правового акта в процессе согласования разработанного проекта нормативного правового акта администрации Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района вправе провести их антикоррупционную экспертизу путем проведения анализа на коррупциогенность норм проекта нормативного правового акта.

2. Антикоррупционная экспертиза, осуществляемая

при проведении правовой экспертизы
2.1. Глава  Администрации Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района проводит антикоррупционную экспертизу при проведении правовой экспертизы проектов нормативных правовых актов Шуйского муниципального района.

2.2. Положения проекта нормативного правового акта администрации Васильевского сельского поселения  Шуйского муниципального района, содержащие коррупциогенные факторы, выявленные при проведении антикоррупционной экспертизы, устраняются на стадии доработки проекта нормативного правового акта его разработчиком.

3. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов
3.1. Поводом для организации проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района являются поступившие в адрес Главы администрации Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района  письменные обращения органов государственной власти, иных государственных органов, граждан и организаций с информацией о возможном наличии коррупциогенных факторов в указанных актах, полученной по результатам анализа практики их правоприменения.

3.2. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов адмиристрации Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района проводится на основании поручения Главы администрации Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района
3.3. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов администрации Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района проводится в течение 30 рабочих дней со дня получения соответствующего поручения .
4. Условия проведения независимой антикоррупционной экспертизы
4.1. Разработчики проектов нормативных правовых актов для обеспечения проведения независимой антикоррупционной экспертизы институтами гражданского общества и гражданами размещают их на информационном стенде администрации  в течение рабочего дня, соответствующего дню направления на согласование указанных проектов.

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы, устанавливаемый разработчиком проекта нормативного правового акта администрации Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района, не может быть менее 3 дней.

4.2. Положения проекта нормативного правового акта администрации Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района, содержащие коррупциогенные факторы, выявленные при проведении независимой антикоррупционной экспертизы, устраняются на стадии доработки проекта нормативного правового акта его разработчиком.

5. Учет результатов антикоррупционной экспертизы
5.1. В случае несогласия разработчика проекта нормативного правового акта с результатами антикоррупционной экспертизы (в том числе независимой) разработчик вносит указанный проект нормативного правового акта на рассмотрение уполномоченного на его принятие органа администрации  Васильевского сельского поселения  Шуйского муниципального района с приложением пояснительной записки с обоснованием своего несогласия.

5.2. К проекту нормативного правового акта администрации Васильевского сельского поселения  Шуйского муниципального района, вносимого разработчиком на рассмотрение уполномоченного на его принятие органа администрации Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района, прилагаются все поступившие заключения, составленные по итогам антикоррупционной экспертизы (в том числе независимой).

PAGE
4